
失業保険（基本手当）支給額早見表【令和６年８月１日現在】

「自己都合による退職」の場合

【59歳以下】

１年以上
１０年未満

１０年以上
２０年未満

２０年以上

90 120 150

70,000 2,869 2,295 206,550 275,400 344,250

80,000 2,869 2,295 206,550 275,400 344,250

90,000 3,000 2,400 216,000 288,000 360,000

100,000 3,333 2,666 239,940 319,920 399,900

110,000 3,666 2,932 263,880 351,840 439,800

120,000 4,000 3,200 288,000 384,000 480,000

130,000 4,333 3,466 311,940 415,920 519,900

140,000 4,666 3,732 335,880 447,840 559,800

150,000 5,000 4,000 360,000 480,000 600,000

160,000 5,333 4,238 381,420 508,560 635,700

170,000 5,666 4,428 398,520 531,360 664,200

180,000 6,000 4,610 414,900 553,200 691,500

190,000 6,333 4,782 430,380 573,840 717,300

200,000 6,666 4,946 445,140 593,520 741,900

210,000 7,000 5,101 459,090 612,120 765,150

220,000 7,333 5,248 472,320 629,760 787,200

230,000 7,666 5,385 484,650 646,200 807,750

240,000 8,000 5,514 496,260 661,680 827,100

250,000 8,333 5,634 507,060 676,080 845,100

260,000 8,666 5,745 517,050 689,400 861,750

270,000 9,000 5,848 526,320 701,760 877,200

280,000 9,333 5,941 534,690 712,920 891,150

290,000 9,666 6,026 542,340 723,120 903,900

300,000 10,000 6,102 549,180 732,240 915,300

310,000 10,333 6,169 555,210 740,280 925,350

320,000 10,666 6,228 560,520 747,360 934,200

330,000 11,000 6,278 565,020 753,360 941,700

340,000 11,333 6,319 568,710 758,280 947,850

350,000 11,666 6,351 571,590 762,120 952,650

360,000 12,000 6,374 573,660 764,880 956,100

370,000 12,333 6,389 575,010 766,680 958,350

380,000 12,666 6,395 575,550 767,400 959,250

390,000 13,000 6,500 585,000 780,000 975,000

400,000 13,333 6,666 599,940 799,920 999,900

雇用保険加入期間別
所定給付日数・失業保険支給合計額

基本手当
日額

賃金日額
離職前

６ヶ月間の
月額平均給与



失業保険（基本手当）支給額早見表【令和６年８月１日現在】

「自己都合による退職」の場合

【60～64歳】

１年以上
１０年未満

１０年以上
２０年未満

２０年以上

90 120 150

70,000 2,869 2,295 206,550 275,400 344,250

80,000 2,869 2,295 206,550 275,400 344,250

90,000 3,000 2,400 216,000 288,000 360,000

100,000 3,333 2,666 239,940 319,920 399,900

110,000 3,666 2,932 263,880 351,840 439,800

120,000 4,000 3,200 288,000 384,000 480,000

130,000 4,333 3,466 311,940 415,920 519,900

140,000 4,666 3,732 335,880 447,840 559,800

150,000 5,000 4,000 360,000 480,000 600,000

160,000 5,333 4,226 380,340 507,120 633,900

170,000 5,666 4,385 394,650 526,200 657,750

180,000 6,000 4,532 407,880 543,840 679,800

190,000 6,333 4,667 420,030 560,040 700,050

200,000 6,666 4,789 431,010 574,680 718,350

210,000 7,000 4,898 440,820 587,760 734,700

220,000 7,333 4,962 446,580 595,440 744,300

230,000 7,666 4,979 448,110 597,480 746,850

240,000 8,000 4,996 449,640 599,520 749,400

250,000 8,333 5,012 451,080 601,440 751,800

260,000 8,666 5,029 452,610 603,480 754,350

270,000 9,000 5,046 454,140 605,520 756,900

280,000 9,333 5,062 455,580 607,440 759,300

290,000 9,666 5,079 457,110 609,480 761,850

300,000 10,000 5,096 458,640 611,520 764,400

310,000 10,333 5,112 460,080 613,440 766,800

320,000 10,666 5,129 461,610 615,480 769,350

330,000 11,000 5,146 463,140 617,520 771,900

340,000 11,333 5,162 464,580 619,440 774,300

350,000 11,666 5,249 472,410 629,880 787,350

360,000 12,000 5,400 486,000 648,000 810,000

370,000 12,333 5,549 499,410 665,880 832,350

380,000 12,666 5,699 512,910 683,880 854,850

390,000 13,000 5,850 526,500 702,000 877,500

400,000 13,333 5,999 539,910 719,880 899,850

離職前
６ヶ月間の

月額平均給与
賃金日額

基本手当
日額

雇用保険加入期間別
所定給付日数・失業保険支給合計額



失業保険（基本手当）支給額早見表【令和６年８月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【29歳以下】

１年未満
１年以上
５年未満

５年以上
１０年未満

１０年以上
２０年未満

２０年以上

90 90 120 180

70,000 2,869 2,295 206,550 206,550 275,400 413,100 0

80,000 2,869 2,295 206,550 206,550 275,400 413,100 0

90,000 3,000 2,400 216,000 216,000 288,000 432,000 0

100,000 3,333 2,666 239,940 239,940 319,920 479,880 0

110,000 3,666 2,932 263,880 263,880 351,840 527,760 0

120,000 4,000 3,200 288,000 288,000 384,000 576,000 0

130,000 4,333 3,466 311,940 311,940 415,920 623,880 0

140,000 4,666 3,732 335,880 335,880 447,840 671,760 0

150,000 5,000 4,000 360,000 360,000 480,000 720,000 0

160,000 5,333 4,238 381,420 381,420 508,560 762,840 0

170,000 5,666 4,428 398,520 398,520 531,360 797,040 0

180,000 6,000 4,610 414,900 414,900 553,200 829,800 0

190,000 6,333 4,782 430,380 430,380 573,840 860,760 0

200,000 6,666 4,946 445,140 445,140 593,520 890,280 0

210,000 7,000 5,101 459,090 459,090 612,120 918,180 0

220,000 7,333 5,248 472,320 472,320 629,760 944,640 0

230,000 7,666 5,385 484,650 484,650 646,200 969,300 0

240,000 8,000 5,514 496,260 496,260 661,680 992,520 0

250,000 8,333 5,634 507,060 507,060 676,080 1,014,120 0

260,000 8,666 5,745 517,050 517,050 689,400 1,034,100 0

270,000 9,000 5,848 526,320 526,320 701,760 1,052,640 0

280,000 9,333 5,941 534,690 534,690 712,920 1,069,380 0

290,000 9,666 6,026 542,340 542,340 723,120 1,084,680 0

300,000 10,000 6,102 549,180 549,180 732,240 1,098,360 0

310,000 10,333 6,169 555,210 555,210 740,280 1,110,420 0

320,000 10,666 6,228 560,520 560,520 747,360 1,121,040 0

330,000 11,000 6,278 565,020 565,020 753,360 1,130,040 0

340,000 11,333 6,319 568,710 568,710 758,280 1,137,420 0

350,000 11,666 6,351 571,590 571,590 762,120 1,143,180 0

360,000 12,000 6,374 573,660 573,660 764,880 1,147,320 0

370,000 12,333 6,389 575,010 575,010 766,680 1,150,020 0

380,000 12,666 6,395 575,550 575,550 767,400 1,151,100 0

390,000 13,000 6,500 585,000 585,000 780,000 1,170,000 0

400,000 13,333 6,666 599,940 599,940 799,920 1,199,880 0

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

賃金日額
基本手当
日額

雇用保険加入期間別
所定給付日数・失業保険支給合計額



失業保険（基本手当）支給額早見表【令和６年８月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【30～34歳】

１年未満
１年以上
５年未満

５年以上
１０年未満

１０年以上
２０年未満

２０年以上

90 120 180 210 240

70,000 2,869 2,295 206,550 275,400 413,100 481,950 550,800

80,000 2,869 2,295 206,550 275,400 413,100 481,950 550,800

90,000 3,000 2,400 216,000 288,000 432,000 504,000 576,000

100,000 3,333 2,666 239,940 319,920 479,880 559,860 639,840

110,000 3,666 2,932 263,880 351,840 527,760 615,720 703,680

120,000 4,000 3,200 288,000 384,000 576,000 672,000 768,000

130,000 4,333 3,466 311,940 415,920 623,880 727,860 831,840

140,000 4,666 3,732 335,880 447,840 671,760 783,720 895,680

150,000 5,000 4,000 360,000 480,000 720,000 840,000 960,000

160,000 5,333 4,238 381,420 508,560 762,840 889,980 1,017,120

170,000 5,666 4,428 398,520 531,360 797,040 929,880 1,062,720

180,000 6,000 4,610 414,900 553,200 829,800 968,100 1,106,400

190,000 6,333 4,782 430,380 573,840 860,760 1,004,220 1,147,680

200,000 6,666 4,946 445,140 593,520 890,280 1,038,660 1,187,040

210,000 7,000 5,101 459,090 612,120 918,180 1,071,210 1,224,240

220,000 7,333 5,248 472,320 629,760 944,640 1,102,080 1,259,520

230,000 7,666 5,385 484,650 646,200 969,300 1,130,850 1,292,400

240,000 8,000 5,514 496,260 661,680 992,520 1,157,940 1,323,360

250,000 8,333 5,634 507,060 676,080 1,014,120 1,183,140 1,352,160

260,000 8,666 5,745 517,050 689,400 1,034,100 1,206,450 1,378,800

270,000 9,000 5,848 526,320 701,760 1,052,640 1,228,080 1,403,520

280,000 9,333 5,941 534,690 712,920 1,069,380 1,247,610 1,425,840

290,000 9,666 6,026 542,340 723,120 1,084,680 1,265,460 1,446,240

300,000 10,000 6,102 549,180 732,240 1,098,360 1,281,420 1,464,480

310,000 10,333 6,169 555,210 740,280 1,110,420 1,295,490 1,480,560

320,000 10,666 6,228 560,520 747,360 1,121,040 1,307,880 1,494,720

330,000 11,000 6,278 565,020 753,360 1,130,040 1,318,380 1,506,720

340,000 11,333 6,319 568,710 758,280 1,137,420 1,326,990 1,516,560

350,000 11,666 6,351 571,590 762,120 1,143,180 1,333,710 1,524,240

360,000 12,000 6,374 573,660 764,880 1,147,320 1,338,540 1,529,760

370,000 12,333 6,389 575,010 766,680 1,150,020 1,341,690 1,533,360

380,000 12,666 6,395 575,550 767,400 1,151,100 1,342,950 1,534,800

390,000 13,000 6,500 585,000 780,000 1,170,000 1,365,000 1,560,000

400,000 13,333 6,666 599,940 799,920 1,199,880 1,399,860 1,599,840

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

賃金日額
基本手当
日額

雇用保険加入期間別
所定給付日数・失業保険支給合計額



失業保険（基本手当）支給額早見表【令和６年８月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【35～44歳】

１年未満
１年以上
５年未満

５年以上
１０年未満

１０年以上
２０年未満

２０年以上

90 150 180 240 270

70,000 2,869 2,295 206,550 344,250 413,100 550,800 619,650

80,000 2,869 2,295 206,550 344,250 413,100 550,800 619,650

90,000 3,000 2,400 216,000 360,000 432,000 576,000 648,000

100,000 3,333 2,666 239,940 399,900 479,880 639,840 719,820

110,000 3,666 2,932 263,880 439,800 527,760 703,680 791,640

120,000 4,000 3,200 288,000 480,000 576,000 768,000 864,000

130,000 4,333 3,466 311,940 519,900 623,880 831,840 935,820

140,000 4,666 3,732 335,880 559,800 671,760 895,680 1,007,640

150,000 5,000 4,000 360,000 600,000 720,000 960,000 1,080,000

160,000 5,333 4,238 381,420 635,700 762,840 1,017,120 1,144,260

170,000 5,666 4,428 398,520 664,200 797,040 1,062,720 1,195,560

180,000 6,000 4,610 414,900 691,500 829,800 1,106,400 1,244,700

190,000 6,333 4,782 430,380 717,300 860,760 1,147,680 1,291,140

200,000 6,666 4,946 445,140 741,900 890,280 1,187,040 1,335,420

210,000 7,000 5,101 459,090 765,150 918,180 1,224,240 1,377,270

220,000 7,333 5,248 472,320 787,200 944,640 1,259,520 1,416,960

230,000 7,666 5,385 484,650 807,750 969,300 1,292,400 1,453,950

240,000 8,000 5,514 496,260 827,100 992,520 1,323,360 1,488,780

250,000 8,333 5,634 507,060 845,100 1,014,120 1,352,160 1,521,180

260,000 8,666 5,745 517,050 861,750 1,034,100 1,378,800 1,551,150

270,000 9,000 5,848 526,320 877,200 1,052,640 1,403,520 1,578,960

280,000 9,333 5,941 534,690 891,150 1,069,380 1,425,840 1,604,070

290,000 9,666 6,026 542,340 903,900 1,084,680 1,446,240 1,627,020

300,000 10,000 6,102 549,180 915,300 1,098,360 1,464,480 1,647,540

310,000 10,333 6,169 555,210 925,350 1,110,420 1,480,560 1,665,630

320,000 10,666 6,228 560,520 934,200 1,121,040 1,494,720 1,681,560

330,000 11,000 6,278 565,020 941,700 1,130,040 1,506,720 1,695,060

340,000 11,333 6,319 568,710 947,850 1,137,420 1,516,560 1,706,130

350,000 11,666 6,351 571,590 952,650 1,143,180 1,524,240 1,714,770

360,000 12,000 6,374 573,660 956,100 1,147,320 1,529,760 1,720,980

370,000 12,333 6,389 575,010 958,350 1,150,020 1,533,360 1,725,030

380,000 12,666 6,395 575,550 959,250 1,151,100 1,534,800 1,726,650

390,000 13,000 6,500 585,000 975,000 1,170,000 1,560,000 1,755,000

400,000 13,333 6,666 599,940 999,900 1,199,880 1,599,840 1,799,820

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

賃金日額
基本手当
日額

雇用保険加入期間別
所定給付日数・失業保険支給合計額



失業保険（基本手当）支給額早見表【令和６年８月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【45～59歳】

１年未満
１年以上
５年未満

５年以上
１０年未満

１０年以上
２０年未満

２０年以上

90 180 240 270 330

70,000 2,869 2,295 206,550 413,100 550,800 619,650 757,350

80,000 2,869 2,295 206,550 413,100 550,800 619,650 757,350

90,000 3,000 2,400 216,000 432,000 576,000 648,000 792,000

100,000 3,333 2,666 239,940 479,880 639,840 719,820 879,780

110,000 3,666 2,932 263,880 527,760 703,680 791,640 967,560

120,000 4,000 3,200 288,000 576,000 768,000 864,000 1,056,000

130,000 4,333 3,466 311,940 623,880 831,840 935,820 1,143,780

140,000 4,666 3,732 335,880 671,760 895,680 1,007,640 1,231,560

150,000 5,000 4,000 360,000 720,000 960,000 1,080,000 1,320,000

160,000 5,333 4,238 381,420 762,840 1,017,120 1,144,260 1,398,540

170,000 5,666 4,428 398,520 797,040 1,062,720 1,195,560 1,461,240

180,000 6,000 4,610 414,900 829,800 1,106,400 1,244,700 1,521,300

190,000 6,333 4,782 430,380 860,760 1,147,680 1,291,140 1,578,060

200,000 6,666 4,946 445,140 890,280 1,187,040 1,335,420 1,632,180

210,000 7,000 5,101 459,090 918,180 1,224,240 1,377,270 1,683,330

220,000 7,333 5,248 472,320 944,640 1,259,520 1,416,960 1,731,840

230,000 7,666 5,385 484,650 969,300 1,292,400 1,453,950 1,777,050

240,000 8,000 5,514 496,260 992,520 1,323,360 1,488,780 1,819,620

250,000 8,333 5,634 507,060 1,014,120 1,352,160 1,521,180 1,859,220

260,000 8,666 5,745 517,050 1,034,100 1,378,800 1,551,150 1,895,850

270,000 9,000 5,848 526,320 1,052,640 1,403,520 1,578,960 1,929,840

280,000 9,333 5,941 534,690 1,069,380 1,425,840 1,604,070 1,960,530

290,000 9,666 6,026 542,340 1,084,680 1,446,240 1,627,020 1,988,580

300,000 10,000 6,102 549,180 1,098,360 1,464,480 1,647,540 2,013,660

310,000 10,333 6,169 555,210 1,110,420 1,480,560 1,665,630 2,035,770

320,000 10,666 6,228 560,520 1,121,040 1,494,720 1,681,560 2,055,240

330,000 11,000 6,278 565,020 1,130,040 1,506,720 1,695,060 2,071,740

340,000 11,333 6,319 568,710 1,137,420 1,516,560 1,706,130 2,085,270

350,000 11,666 6,351 571,590 1,143,180 1,524,240 1,714,770 2,095,830

360,000 12,000 6,374 573,660 1,147,320 1,529,760 1,720,980 2,103,420

370,000 12,333 6,389 575,010 1,150,020 1,533,360 1,725,030 2,108,370

380,000 12,666 6,395 575,550 1,151,100 1,534,800 1,726,650 2,110,350

390,000 13,000 6,500 585,000 1,170,000 1,560,000 1,755,000 2,145,000

400,000 13,333 6,666 599,940 1,199,880 1,599,840 1,799,820 2,199,780

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

賃金日額
基本手当
日額

雇用保険加入期間別
所定給付日数・失業保険支給合計額



失業保険（基本手当）支給額早見表【令和６年８月１日現在】

「会社都合等による退職」の場合

【60～64歳】

１年未満
１年以上
５年未満

５年以上
１０年未満

１０年以上
２０年未満

２０年以上

90 150 180 210 240

70,000 2,869 2,295 206,550 344,250 413,100 481,950 550,800

80,000 2,869 2,295 206,550 344,250 413,100 481,950 550,800

90,000 3,000 2,400 216,000 360,000 432,000 504,000 576,000

100,000 3,333 2,666 239,940 399,900 479,880 559,860 639,840

110,000 3,666 2,932 263,880 439,800 527,760 615,720 703,680

120,000 4,000 3,200 288,000 480,000 576,000 672,000 768,000

130,000 4,333 3,466 311,940 519,900 623,880 727,860 831,840

140,000 4,666 3,732 335,880 559,800 671,760 783,720 895,680

150,000 5,000 4,000 360,000 600,000 720,000 840,000 960,000

160,000 5,333 4,226 380,340 633,900 760,680 887,460 1,014,240

170,000 5,666 4,385 394,650 657,750 789,300 920,850 1,052,400

180,000 6,000 4,532 407,880 679,800 815,760 951,720 1,087,680

190,000 6,333 4,667 420,030 700,050 840,060 980,070 1,120,080

200,000 6,666 4,789 431,010 718,350 862,020 1,005,690 1,149,360

210,000 7,000 4,898 440,820 734,700 881,640 1,028,580 1,175,520

220,000 7,333 4,962 446,580 744,300 893,160 1,042,020 1,190,880

230,000 7,666 4,979 448,110 746,850 896,220 1,045,590 1,194,960

240,000 8,000 4,996 449,640 749,400 899,280 1,049,160 1,199,040

250,000 8,333 5,012 451,080 751,800 902,160 1,052,520 1,202,880

260,000 8,666 5,029 452,610 754,350 905,220 1,056,090 1,206,960

270,000 9,000 5,046 454,140 756,900 908,280 1,059,660 1,211,040

280,000 9,333 5,062 455,580 759,300 911,160 1,063,020 1,214,880

290,000 9,666 5,079 457,110 761,850 914,220 1,066,590 1,218,960

300,000 10,000 5,096 458,640 764,400 917,280 1,070,160 1,223,040

310,000 10,333 5,112 460,080 766,800 920,160 1,073,520 1,226,880

320,000 10,666 5,129 461,610 769,350 923,220 1,077,090 1,230,960

330,000 11,000 5,146 463,140 771,900 926,280 1,080,660 1,235,040

340,000 11,333 5,162 464,580 774,300 929,160 1,084,020 1,238,880

350,000 11,666 5,249 472,410 787,350 944,820 1,102,290 1,259,760

360,000 12,000 5,400 486,000 810,000 972,000 1,134,000 1,296,000

370,000 12,333 5,549 499,410 832,350 998,820 1,165,290 1,331,760

380,000 12,666 5,699 512,910 854,850 1,025,820 1,196,790 1,367,760

390,000 13,000 5,850 526,500 877,500 1,053,000 1,228,500 1,404,000

400,000 13,333 5,999 539,910 899,850 1,079,820 1,259,790 1,439,760

離職前
６ヶ月間の
月額平均
給与

賃金日額
基本手当
日額

雇用保険加入期間別
所定給付日数・失業保険支給合計額


